アップデート５．９７のご案内

  拝啓時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素は、「社労法務システム」を御愛顧いただきまして誠に

ありがとうございます。

  さて、このたび下記の内容のソフトウェア アップデートを行いましたので、ご確認下さい。

敬具

記

 アップデート 5.97

    ＜概要＞

    ＜改訂履歴＞

バージョン アップデート公開日 改定項目 改定内容

5.97.1 2024/05/30 2.７） 定額減税取込の不具合対応

5.97.0 2024/05/24 － 初版

－ 1 －

１．今年度の年度更新の対応 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２

１）一括申請（労働保険適用徴収）の令和６年度対応

２．その他改善と不具合の対応 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２

  １）賃金管理データ作成＆金種表印刷の改善

  ２）社労法務イージア API の不具合対応

  ３）被扶養者異動届の不具合対応

  ４）定額減税額取込の不具合対応

  ５）所定労働日数一括訂正の不具合対応

  ６）賃金管理データ作成＆金種表印刷の不具合対応

  ７）定額減税額取込の不具合対応②

３．今後のアップデート予定について ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２

 アップデート時のご注意

インストールは、メニュー画面も含めて全ての「社労法務システム」画面を閉じた状態で行って下さい。

「シャルフ」の画面が開かれた状態でインストールを行いますと、インストールが正常に行われませんのでご注意下さい。

（ 今回は メニューの変更はありません。 ）

今回のアップデートでは データベースの変更を含んでおりません ので、複数台のパソコンで「社労法務システム」をご使用の

場合には、ＬＡＮで接続されたパソコンでも、全ての「社労法務システム」画面を閉じた状態にしておいて下さい。

又、同じ日に全てのパソコンのインストールを完了するようにして下さい。

アアアッッップププデデデーーートトト内内内容容容

１．今年度の年度更新の対応

１） 一括申請（労働保険適用徴収）の令和６年度対応

今年度の一括申請の仕様変更に対応を行いました。

   前年度は別々になっていました 「一元・二元適用事業（雇用分）」 と 「二元適用事業（労災分）」 が、

   従来の１つの手続き 「労働保険年度更新申告」 に戻りました。

※ 申請データを作成済みの場合は、アップデート後再作成していただく必要があります。

２．その他改善と不具合の対応

1） 賃金管理データ作成＆金種表印刷の改善

   賃金管理データ作成＆金種表印刷で賃金管理データを作成しようとすると、読み込みが遅いとの報告がありましたので、

   パフォーマンス改善を行いました。

２） 社労法務イージアＡＰＩの不具合対応

   申請済み手続きの検索画面から補正先手続きに遷移し状況照会を行うと、 「旧 API（外部連携 API）用の申請です。

旧 API はサポートが終了しているためご利用いただけません。」 と表示されるとの報告がありましたので、

対応を行いました。

３） 被扶養者異動届の不具合対応

   配偶者が外国籍者の場合に、下記の不具合が報告されましたので対応を行いました。

    ① 外国籍が印刷されない （印刷明細（扶養情報）の表示画面に表示されない）

    ② 外国人通称名が印刷されない

４） 定額減税額取込の不具合対応

   定額減税額取込にて、以下の給与又は賞与項目が登録されていない場合に、エラーが発生するとの報告が

ありましたので、対応を行いました。

    【 対象項目 】

      給与項目の支給項目  項目タイプ＝「ZD 差引支給額」

      給与項目の控除項目  項目タイプ＝「ZC 控除合計額」

      賞与項目の控除項目  項目タイプ＝「K 控除合計額」

５） 所定労働日数一括訂正の不具合対応

   並び順を個人コード順以外に設定している場合に、所定労働日数訂正を行うと並び順が個人コード順に戻ってしまうとの

報告がありましたので対応を行いました。

６） 賃金管理データ作成＆金種表の不具合対応

   給与データと賃金データの日数及び金額等が正しく表示されない場合があるとの報告がありましたので、

対応を行いました。

   ※ 事業所選択画面にて選択せずに、事業所コードを手入力して選択した場合等に現象が発生します。

７）定額減税額取込の不具合対応②

  定額減税額取込にて、差引支給額がマイナスの場合、振込依頼書にもマイナスで印字されてしまうとの報告がありました

  ので、差引支給額がマイナスの場合は振込依頼書にはゼロで印字するように対応を行いました。

３．今後のアップデート予定について

年度更新の申告書の配布用紙などの対応（５月下旬）

その他の要望等による改善など
※ 実際のアップデートについては、各対応が出来次第お送りいたします。

※ アップデート予定については、予告なく変更される場合があります。 また、順番についても状況等により変更となる場合があります。

－ 2 －